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arbetsro™ för innevarande budgetår, i vissa fall icke lämpligen kunna 
förläggas till kronan tillhörig mark, har riksdagen beslutat anvisa särskilda me
del för markinköpen i fråga. I likhet med departementschefen förutsätter 
emellertid riksdagen, att närmare utredning i ärendena skall komma till stånd 
och att Kungl. Maj :t först därefter skall meddela beslut örn anslagens dispo
sition. , *1

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1944/45 under försvarsväsendets fastighetsfond anvisat till Förvärv 
av mark för vissa oljelagringsanläggningar dels under arméförvaltningens del
fond ett investeringsanslag av 45 000 kronor, dels ock under flygförvaltningens 
delfond ett investeringsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 428.
Godkänd av första kammaren den 30 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 30 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion örn an
slag till markförvärv för utvidgning av Sundsvalls luft- 
värnskårs övningsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 183.)

Till Konungen.

I den inom riksdagen väckta motionen 1:115 har hemställts, att riksdagen 
måtte till markförvärv för utvidgning ay Sundsvalls luftvärnskårs övningsom
råde för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 125 000 kronor.

Motionärens yrkande innebär, att staten borde för Sundsvalls luftvärnskårs 
räkning förvärva stadsägorna nr 760, 761, 762 och 763 jämte därå befintliga 
byggnader samt delar av stadsägoområdena nr 1181 och 1093. Enligt motionen 
uppskattas nämnda stadsägors och stadsägodelars storlek till sammanlagt 62 580 
m2 men lärer enligt vad riksdagens vederbörande utskott under hand inhämtat 
utgöra 62 780 m2.

Vid besök, som riksdagens vederbörande utskott avlagt vid luftvämskåren, 
har framkommit, att kåren är i behov av ytterligare övningsområde för att öv
ningar skola kunna bedrivas på ett ändamålsenligt sätt. Vidare har framkommit, 
att de områden, som i motionen föreslås skola inköpas, äro särskilt lämpade att 
tillgodose detta behov. Vad särskilt beträffar stadsägan nr 763, vilken nu av 
kronan arrenderas för kårens räkning, har det synts riksdagen som om med 
hänsyn till arrendesummans storlek — 3 000 kronor för år — ett köp komme att 
på längre sikt ställa sig mindre kostsamt för kronan. Vidare torde uppmärk
sammas, att såsom av arméns fortifikationsförvaltning framhållits, verkställd
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utredning givit vid handen, att de å stadsägorna nr 760—762 befintliga bygg
naderna skulle med vissa omändrings- och reparationsarbeten kunna täcka bo
stadsbehovet för viss personal vid kåren. Kostnaderna för inlösen av dessa 
byggnader samt erforderliga omändrings- och reparationsarbeten hava av forti- 
fikationsförvaltningen beräknats till cirka 120 700 kronor, medan däremot kost
naderna för nyuppförande av motsvarande byggnader skulle belöpa sig till cirka 
140 000 kronor.

Kostnaderna för markförvärvet, inberäknat förefintliga byggnader å stads- 
ägan nr 761, hava i motionen beräknats till i runt tal 125 000 kronor. Å stads
ägorna nr 760 och 762 uppförda byggnader hava åsatts ett värde av respektive 
27 000 kronor och 10 500 kronor.

Då ett inköp av ovannämnda områden skulle vara ägnat att tillgodose ett 
angeläget behov för luftvärnskåren av vidgad övningsterräng, varjämte före
fintliga byggnader skulle komma till god användning för bostadsändamål, har 
riksdagen funnit lämpligt, att dylikt förvärv sker i ovan angiven omfattning. 
Riksdagen får därför anhålla, att Kungl. Maj :t låter verkställa utredning rö
rande härav föranledda kostnader och snarast möjligt för riksdagen framlägger 
de medelsäskanden, som erfordras för förvärvens genomförande. Med hänsyn 
härtill har riksdagen i detta sammanhang icke bifallit motionärens yrkande, att 
medel nu skulle anvisas för ändamålet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, i anledning av motionen 
1:115, anhålla, att Kungl. Maj :t ville låta verkställa utredning rörande kost
naderna för förvärv av ovan angivna områden och byggnader samt för riks
dagen framlägga de medelsäskanden, som erfordras för förvärvens genom
förande.

Stockholm den 30 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 429.
Godkänd av första kammaren den 19 juni 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående tandvården vid försvaret.

(Statsutskottets utlåtande nr 180.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl Majit under fjärde huvudtiteln (punkt 186) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Provi
soriska åtgärder till förbättrande av tandvården inom försvarsväsendet för 
budgetåret 1945/46 beräkna ett reservationsanslag av 485 000 kronor.


